graduação ou pós-graduação da UFMS e foram mal avaliados, por não desempenharem por
completo as funções designadas em Edital, terão suas inscrições indeferidas.

 

6. DA RETRIBUIÇÃO

6.1. A retribuição ocorrerá por meio do pagamento de bolsas UAB/ MEC no valor de R$
765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais).

6.2. Cada Módulo de 60h corresponde a 2 bolsas UAB/MEC.

6.3. Os contratos serão renovados por Módulo.

6.4. O critério de renovação de contrato ou  de desligamento do tutor levará em conta o
quantitativo de cursistas por tutor ou não cumprimento das Atribuições descritas no item 10